PAGE

ВЫПИСКА

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН

КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ

/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

ПРОТОКОЛ № 3
 заседания коллегии Государственной службы Чувашской Республики

  по конкурентной политике и тарифам

г. Чебоксары

     29 апреля 2010 г.

Председательствовал:   - Журавлев А.В.
Присутствовали члены коллегии:

	Вашурин А.С.
	-
	заместитель руководителя Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам;

	Глотов С.И.
	-
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики;

	Качкин М.А.
	-
	заместитель министра промышленности и энергетики Чувашской Республики;

	Осипова Н.А.
	-
	заместитель министра здравоохранения и  социального развития Чувашской Республики;

	Петрова Л.А.
	-
	заместитель министра экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Докладчики:

	Жегалина Л.И.

	-
	заведующий сектором регулирования и контроля тарифов в сфере жилищно-коммунального комплекса;

	Петрова И.Н.
	-
	заведующий сектором регулирования и контроля тарифов на тепловую энергию;

	Борисова Н. Л.
	-
	заведующий сектором регулирования и контроля тарифов (цен) на потребительском рынке;

	Писчасова Е.С.
	-
	заведующий сектором регулирования и контроля тарифов на электрическую  энергию;

	Егорова Т.Н.
	-
	заведующий сектором регулирования платы за технологическое присоединение и контроля за инвестиционными ресурсами

	Приглашенные:

	Анисимов С.П.
	-
	заместитель  директора ООО «ПМК-4»;

	Остапенко А.В.
	-
	директор ООО ПКФ «Регион»;

	Ефимов В.М.
	-
	директор ООО «Теплоснабжение» (Янтиковский район);

	Шерне В.А.
	-
	ведущий специалист – эксперт отдела экономики, имущественных отношений администрации  Янтиковского района;

	Совина Е.В.
	-
	экономист ООО «Теплоснабжение»;

	Погодина Н.А.
	-
	начальник планового отдела ОАО «Чувашметалл»

21. Об установлении размеров платы за технологическое присоединение к электрическим сетям для муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района
Журавлев А.В., Егорова Т.Н.

21.1. Отметить, что:

 а) 15 мая 2010 года истекает срок действия договора аренды объектов по транспортировке электрической энергии, заключенного 31 января 2009 года между муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района и обществом с ограниченной ответственностью «Водоканал «Траки»;

обслуживание объектов по транспортировке электрической энергии будет осуществлять муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района в соответствии с уставом, утвержденным постановлением главы Красноармейского района от 17 июля 2009 г. № 404;

письмом от 12 апреля 2010 г. № 88 муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района просит сохранить для муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района размеры платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденные для общества с ограниченной ответственностью «Водоканал «Траки»;

21.2. Утвердить на 2010 год:

необходимую валовую выручку на технологическое присоединение к электрическим сетям муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района без инвестиционной составляющей в размере 54,31 тыс. руб.;

стоимость мероприятий по технологическому присоединению к электрическим сетям муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района за 1 кВт присоединяемой мощности в соответствии с прилагаемой калькуляцией стоимости мероприятий, осуществляемых при технологическом присоединении к электрическим сетям муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района единицы мощности (1 кВт) (приложение № 10).
21.3. Установить размеры платы за технологическое присоединение к электрическим сетям муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района:

(без дополнительного предъявления НДС)

	№

п/п
	Группы заявителей
	Размер платы

	1
	2
	3

	1
	Заявители, подающие заявку на технологическое присоединение с максимальной присоединенной мощностью до 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), руб./присоединение
	550,00*

	2
	Заявители на напряжении 0,4 кВ с максимальной присоединенной мощностью свыше 15 кВт (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), руб./кВт
	902,13

* - с НДС

21.4. Размеры платы за технологическое присоединение устанавливаются без учета затрат смежных сетевых организаций.

21.5. Плата за технологическое присоединение энергопринимающих устройств максимальной присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), устанавливается в размере 550 руб. за присоединение с НДС при условии, что расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства необходимого заявителю класса напряжения сетевой организации, в которую подана заявка, составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности.
21.6. Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района:

ежеквартально до 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Государственную службу Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам информацию для мониторинга фактических расходов по технологическому присоединению к электрическим сетям.

Принято единогласно:

Проголосовало:

«За»                      - 6
«Против»             - нет

«Воздержались» - нет
Председатель коллегии,

руководитель

Государственной службы Чувашской Республики

по конкурентной политике и тарифам                                                              А.В.Журавлев

PAGE
3

_972555888.doc
[image: image1.png]